СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛА

муниципального района Камышлинский

Самарской области

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

17.12.2015г.№29

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной компенсации председателю Собрания представителей сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Камышлинский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячной компенсации председателю Собрания представителей сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Камышла».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  сельского поселения Камышла                               З.А. Сафин
Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Камышла                                          Ф.Ф. Шаймарданов
Приложение

к Решению Собрания представителей
сельского поселения Камышла
муниципального района Камышлинский

Самарской области

                                                                                                                  от  17.12.2015г. №
Порядок

выплаты ежемесячной компенсации председателю Собрания представителей сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе
1. Настоящий Порядок определяет условия, размер и источники финансирования ежемесячной компенсации (далее - компенсация) лицу, осуществляющему полномочия председателя Собрания представителей сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области (далее - председатель Собрания представителей сельского поселения Камышла, получатель) на непостоянной основе.

2. Право на компенсацию председатель Собрания представителей сельского поселения Камышла  имеет в связи с осуществлением им полномочий согласно статье 40 Устава сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области.

3. Компенсация председателю Собрания представителей сельского поселения Камышла  выплачивается за счет средств бюджета сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области по смете расходов Собрания представителей сельского поселения Камышла  .

4. Ежемесячные компенсационные выплаты председателю Собрания представителей сельского поселения Камышла  производятся на основании распоряжения председателя Собрания представителей сельского поселения Камышла  .

5. Размер ежемесячной компенсационной выплаты председателю Собрания представителей сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе составляет 35(тридцать пять) процентов от должностного оклада Главы сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области .

6. В случае если срок полномочий председателя Собрания представителей сельского поселения Камышла  исчисляется не с начала отчетного месяца, компенсация за отчетный месяц выплачивается пропорционально количеству дней, в течение которых он осуществлял свои полномочия.

В случае окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий председателя Собрания представителей сельского поселения Камышла  компенсация за отчетный месяц выплачивается пропорционально количеству дней, в течение которых он осуществлял указанные полномочия.

7. Выплата компенсации производится путем перечисления денежных средств на счет банковской карты получателя в течение пяти рабочих дней после начисления.